
Ve své diplomové práci jsem se zabýval ekoteologií a ekologickou praxí v Církvi československé 
husitské. Snažil jsem se postihnout jak teoretickou, tak praktickou rovinu péče o stvoření. Nejprve 
jsem se zabýval terminologií, která však není v českém jazyce příliš ukotvena ukotvena a termíny 
jako ekologie, ekoteologie, péče o stvoření ekologická teologie se dají do značné chápat a používat 
zástupně. Další část práce byla věnována ekologické teorii a praxi v církevnímu periodiku Český 
zápas,  konkrétně  ročníkům 1999  –  2018.  Překvapivě  tento  časopis  skýtal  mnoho  použitelného 
materiálu. Další  část se zaměřovala přehled ekologické praxe v náboženských obcích CČSH. V 
současné  době  máme  několik  „zelených“  náboženských  obcí,  ale  situace  se  může  zlepšovat. 
Nakonec  jsem se  rozhodl  navrhnout  vytvoření  nového  tělesa  v  rámci  naší  církve,  které  by  se 
zabývalo ekologickými otázkami  a  mohlo  pomáhat  náboženským obcím k dosažení  ekologické 
certifikace.


